1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2019 г.                                                                                                пгт. Восток                                                      № 56

О проведении акции «Вода России»

на территории Востокского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

снижения антропогенной нагрузки на водные объекты и укрепления в общественном

сознании принципов бережного отношения к воде и водным экосистемам,

рационального использования водных ресурсов, руководствуясь Уставом Востокского

городского поселения, регламентом работы администрации Востокского городского

поселения, администрация Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Сохранение

уникальных водных объектов национального проекта «Экология» совместно с

привлечением молодежи, общественных организаций, волонтеров провести на

территории Востокского городского поселения в период с 20.05.2019г. по

31.10.2019г. Общероссийскую акцию по очистке берегов водных объектов от

мусора «Вода России».

2. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Вода России» на

территории Востокского городского поселения (Приложение 1).

3. Ответственному специалисту администрации Востокского городского

поселения (Воронцова С.И.) обнародовать данное постановление путем

размещения в МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на

официальном сайте Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                              Т.Н. Курзина

 2

Приложение 1

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 08.05.2019 № 54

План мероприятий

по проведению акции «Вода России» на территории Востокского городского

поселения

№

п/п

Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

1 Обнародовать проведение Общероссийской

акции «Вода России» на официальном сайте

Востокского городского поселения

14.05.2019г. Администрация

Востокского

городского

поселения

2 Встреча с членами Молодежного Совета по

вопросу участия в акции «Вода России»

май Администрация

Востокского

городского

поселения

3 Уведомить руководителей предприятий,

организаций и учреждений всех форм

собственности, находящихся на территории

Востокского городского поселения о

возможности участия в акции с

привлечением автотранспорта и работников

организаций

май - июнь

Администрация

Востокского

городского

поселения

4 Проведение совещаний при главе

администрации Востокского городского

поселения в рамках проведения акции

май - октябрь Администрация

Востокского

городского

поселения

5 Информационная работа с населением май - октябрь Администрация

Востокского

городского

поселения

 Очистка берега реки Дальняя на участке от

водозаборной станции до очистных

сооружений

июнь - август волонтеры

6 Очистка ручья Восток 2 от дома № 6 по ул.

Молодежная до реки Дальняя, (уборка

валежника, окос сорной растительности,

уборка бытового мусора на откосах ручья и

в воде)

июнь - август волонтеры

7 Очистка ручья Восток 1 в районе ул.

Дальняя, участковой больницы п. Восток

(уборка валежника, окос сорной

растительности, уборка бытового мусора на

июнь - август волонтеры

 3

откосах ручья и в воде)

8 Очистка озера в районе ул. Дымова (уборка

валежника, окос сорной растительности,

уборка бытового мусора на берегу озера и в

воде)

июнь - август волонтеры

9 Вывоз мусора систематически

в период

проведения

акции

МКУ АХУ ВГП

10 Проведение занятий на тему «Роль воды в

жизни человека», «Вода – основа жизни»,

«Всегда и везде человек нуждается в воде» и

др. (конкурсы сочинений, поделок,

рисунков, круглые столы по проблеме

загрязнения рек и водоемов и т.д.)

сентябрь -

октябрь

МБОУ «СОШ №

31» п. Восток,

МБДОУ «Центр

развития ребенка –

детский сад № 28

п. Восток», МБОУ

ДОД «Детская

школа искусств»,

ДДТ

11 Фотоотчѐты о проведении акции на сайте

Востокского городского поселения

май - октябрь Администрация

Востокского

городского

поселения